

PLANILHA DE SERVIÇOS

Município:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAI					BDI-	23,50%
Projeto :	REVITALIZAÇÃO CEMITÉRIO						
RESUMO GERAL					extensão galerias (m)		392,16
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO (R\$)			
				unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						2.932,79
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						2.932,79
SINAPI 74209/001	Placa de obra - (2,00 x 1,00m)	m²	2,00	444,85	889,69		
SINAPI 97631	Demolição de argamassa (calçadas)	m²	584,57	3,50	2.043,10		
2	DRENAGEM						134.340,10
2.1	SERVIÇOS INICIAIS						17.806,88
SINAPI 90084	Escavação Mecânica de Valas - 1ª Cat.	m³	628,92	9,99	6.283,63		
SINAPI 93361	Reaterro sem Apiloamento	m³	387,58	15,87	6.150,80		
DER 601200	Reaterro com Apiloamento	m³	166,10	32,34	5.372,45		
2.2	GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS						77.605,77
DER 610400	Corpo de BSTC ø 0,40 sem Berço	m	373,25	194,24	72.500,38		
DER 610600	Corpo de BSTC ø 0,60 sem Berço	m	18,91	269,98	5.105,39		
2.3	CAIXAS / POÇOS						38.927,45
SINAPI 83659	Boca de Lobo Simples	ud	16,00	983,62	15.737,85		
SINAPI 73799/001	Grelha de ferro fundido, largura 1,15x0,30m - forn. e assentamento	ud	16,00	415,23	6.643,71		
SINAPI 74224/001	Poço de Visita/Queda 0,60	ud	1,00	1.712,90	1.712,90		
	Dissipador de energia + escada 10 degraus				14.832,99		
SINAPI 90880	Estaca 25cm concreto armado - 6ud x 3m	m	30,00	66,99	2.009,59		
SINAPI 96622	Lastro de brita, esp 5cm	m³	0,50	111,26	55,63		
SINAPI 96540	Forma de madeira compensada	m²	49,00	116,78	5.722,30		
SINAPI 92917	Aço CA-50, dobr. e colocação	kg	113,00	11,92	1.346,71		
SINAPI 95445	Aço CA-60, dobr. e colocação	kg	208,00	6,50	1.351,19		
DER 741500	Concreto armado fck 15Mpa	m³	10,00	434,76	4.347,57		
3	PAVIMENTAÇÃO						68.812,36
3.1	Calçadas						68.812,36
SINAPI 72961	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos	m²	1.169,14	1,64	1.920,37		
SINAPI 94990	Calçada em concreto e= 5cm	m²	15,30	683,99	10.464,40		
SINAPI 73817/001	Colchão pó de pedra e=5cm	m³	43,16	93,82	4.049,40		
DER 534906	Paver 20X10X6cm, cor natural sem colchão	m²	863,16	59,82	51.637,17		
SINAPI 94263	Fincadinha de concreto (9x19x39)cm	m	25,50	29,06	741,02		
PREÇO GLOBAL							206.085,25

REF.: DER 03-2019/SINAPI 06-2019 (SEM DESONERAÇÃO)